## II.

Ex interrogationibus ad confessionem dandam, quæ subjiciuntur antiquissimæ canonum Collectioni codicis viri clarissimi Antonii Vionis domini Hervallii.

*Theodorus dixit*: Monachus <sup>b</sup> fornicationem faciens

\* Hucusque Burch. lib. xviii, c. 14.

<sup>b</sup> Vide canones Bedæ ad remedia peccatorum. Lib.

A cum puella, tribus annis pœniteat. Si cum sanctimoniali, septem annis pœniteat. Laicus maculans se cum ancilla Dei, duobus. Si genuerit ex ea filium, tribus annis. Si sine concubitu, tribus quadragenis. Quidam quadraginta dies judicant.

## III.

## EX COLLECTIONE CANONUM, QUÆ SERVATUR IN BIBLIOTHECA S. VICTORIS.

CAP. CONTRA SIMONIAM,

(Ex Theodoro.)

*Et nullus ordinatus de ministeriis Ecclesie aliquid rendere presumat.*

B Si quis presbyter, aut diaconus inventus fuerit ministeriis Ecclesie aliquid venundasse, quia sacramentum commisit, placuit eum in ordinatione Ecclesie non baberi. Judicio tamen episcopi dimittendum est, sive sit dignus, sive indignus, in suo recipi gradu.

pœnit. i, Andeg. e. il J. Morino in appendice l. de Pœnit.

## TITULI CAPITUM

## LIBRI I. CENITENTIALIS THEODORI

*Quos Henricus Spelman edidit in Concil. Anglican. tom. I.*

Habetur, inquit, in celebri bibliotheca sancti Benedicti Cantabrigensis, liber iste Pœnitentialis Theodori archiepiscopi Dorobernie; sed cum prolixior sit quam ut commode hic inseratur, nec facile concedatur venia transcribendi totum codicem, nos capitula sollemmodo vel potius capitulorum fastigia adiectemus.

- i. De initio creature.
- ii. Præcepta legalia.
- iii. Dogmata evangelica secundum Mattheum.
- iv. Secundum Marcum.
- v. Secundum Lucam.
- vi. Secundum Joannem.
- vii. Qualiter apud orientales provincias Germanicas atque Saxonie pro diversis criminibus pœnitentiae observatur modus.
- viii. De temperantia pœnitentium.
- ix. De diversis homicidiis.
- x. Item de pœnitentia.
- xi. De pœnitentibus ut a presbyteris non reconciliantur, nisi præcipiente episcopo ex concilio Africano.
- xii. Item ex concilio Carthaginensi de eadem re.
- xiii. De capitalibus criminibus.
- xiv. Incipiunt capitula de vitiis.
- xv. De inani gloria.
- xvi. De invidia.
- xvii. De ira.
- xviii. De tristitia sæculi.
- xix. De avaritia.
- xx. De ventris ingluvie.
- xxi. De luxuria.
- xxii. De fornicatione laicorum.
- xxiii. De observatione conjugatorum.
- xxiv. De fornicatione clericorum sive sanctimoniis.

- c. xxv. De adulterio.
- xxvi. De incestuosis.
- xxvii. De homicidiis.
- xxviii. De falso testimonio et mendacio.
- xxix. De furto et incendio et sepulcrorum violatoribus.
- xxx. De perjurio.
- xxxi. De rapina et de usura; et qui hospites non recipi et mandata evangelica non implet.
- xxxii. De ebrietate et vomitu.
- xxxiii. De idolatria et sacrilegio; et qui angelos colunt, et maleficos, ariolos, veneficos, sortilegos, divinos et vota redentes, nisi ad ecclesiam Dei; et in Kalendas Januarias, in cervulo et in vultu vadit, et mathematicos et emissores tempestaturum.
- xxxiv. De sodomitis, et mollibus, et immundis pollutionibus.
- D xxv. De maledictione et detractione.
- xxvi. De communione hereticorum.
- xxvii. De discretione ciborum mundis et immunidis.
- xxviii. De his qui ecclesiastica jejunia absque necessitate dissolvunt: et de his qui venationes exercent.
- xxix. De otiositate, et verbositate, et somnolentia.
- xi. De inobedientia et blasphemia.
- xli. De cogitationibus malis.
- xlii. De verbo otioso.
- xliii. De curiositate.
- xliv. De baptismo reiterato, et de opere die Dominicano, et qui die Dominico jejunant.
- xlv. De negligentia Eucharistie.
- xlii. De negligentia novi ac sanctificati panis, sive de aliis creaturis.
- xlvi. De reconciliatione pœnitentium.